
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 38 del 12/04/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

STANZIAMENTO QUOTA COMUNALE FONDO AFFITTO 2011

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì dodici del mese di Aprile alle ore 20:17 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 48 del 13.05.2011, recante all'oggetto 
"adozione bando per l'erogazione di contributi economici sull'affitto anno 2011: direttive", 
che prenotava la spesa del contributo da erogare, compresa la quota a carico del 
Comune, precisando che l'ammontare esatto del contributo da erogare sarebbe stato 
impegnato in fase di liquidazione;

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione è stato disposto l'accertamento della 
quota regionale, inizialmente prevista in € 22.000,00 al cap. 90 del Bilancio 2011, ed è 
stata prenotata la spesa stimata complessiva pari a € 40.000,00 al cap.  3760 del 
Bilancio 2011 comprensiva sia della quota regionale  che della spesa a carico del 
Comune, inizialmente prevista in € 18.000,00; 

VISTA la nota di Azienda Casa Emilia-Romagna di Parma,n. 12806 del 16.11.2011 
ricevuta in data 17.11.2011 con Prot. n. 11859, con la quale veniva  comunicata  la 
quota minima comunale erogabile, quantificata in euro 3.388,68 (pari al 15,3388% della 
quota teorica comunale che all'08/09/2011 era pari ad euro 22.092,20), nonchè la quota 
effettivamente erogata dalla Regione, pari a € 19.202,53;

CONSIDERATO:
-  che, come da comunicazione ACER, la somma complessiva da erogare agli aventi 
titolo per contributo affitto ammonta a € 28.645,68;
- che parte di tale somma, pari ad € 3.418,33 risulta già iscritta a Bilancio al cap. 
3760/2010 quale residuo delle somme impegnate nell'esercizio di competenza;
- che, pertanto, tenendo conto della somma da erogare agli aventi titolo (€ 28.645,68) , 
dedotto il residuo come sopra evidenziato (€ 3.418,33) e dedotta la quota erogata dalla 
Regione pari a € 19.202,53, la quota di spesa da sostenere da parte del Comune 
ammonta a € 6.024,82, già compresa nella prenotazione effettuata al cap 3760 con atto 
n. 48/2011;

RITENUTO inoltre opportuno dare incarico ad ACER per la liquidazione del contributo 
affitti ai beneficiari, definiti sulla base delle domande presentate e alla verifica del 
possesso dei prescritti requisiti;

RILEVATO che si rende pertanto necessario provvedere al versamento ad ACER del 
fondo affitti, nella misura definita con il presente atto pari ad € 28.645,68; 

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile del Settore Affari 
Economici e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1. DI DEFINIRE, per le motivazioni esposte in premessa, la spesa a carico del Comune 
per il fondo affitti 2011 pari a € 6.024,82;

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva per il fondo affitti 2011, quantificata da Acer 
in € 28.645,68 complessivi, comprendenti sia la quota regionale che il contributo del 
Comune, risulta compresa nella prenotazione di spesa di € 40.000 effettuata al cap 3760 
con atto di Giunta Comunale n. 48/2011.

3. DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 28.645,68 ad ACER, che 
provvederà all'erogazione del fondo affitti agli aventi titolo,individuati sulla base delle 
richieste presentate e alla verifica del possesso dei prescritti requisiti

4. DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 17/04/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       17/04/2012       fino al       02/05/2012      .

Addì 17/04/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      17/04/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      27/04/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


